[image: ]
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №8»

Ярославского ул., д.  300
г. Иркутск, 664048,
тел./факс (3952) 44-31-30, 44-33-39
e-mail: info@gkb38.ru; http://www.gkb8.ru
ОКПО 05248704; ОГРН 1033801430145
ИНН/КПП 3810009342/381001001
________________ № __________
На № __________ от___________

В ответ на запрос № 29496 от 31.10.2022 г. на разъяснение положений Извещения о проведении закупки на поставку изделий санитарно-гигиенического назначения (Сушилка для рук) путем запроса котировок в электронной форме № 220 - 22 (№ 32211796972) (далее – Извещение) сообщаем нижеследующее:
	№ п/п
	Содержание запроса на разъяснение положений Извещения
	Содержание ответа на запрос:

	1.
	Уважаемый Заказчик, Начальная (максимальная)* цена за ед., не соответствует сушилке для рук со степенью защиты IP 23.
[bookmark: _GoBack]На рынке по такой цене можно купить только сушилку для рук со степенью защиты IPX1. Что подтверждается данными с общедоступного источника яндекс- маркет.
В связи с вышеизложенным, просим Вас, внести изменения в техническое задание и привести технические характеристики в соответствие с ценовой категорией требуемого к поставке оборудования, скорее всего Вами была допущена ошибка в степени защиты.

	Внесены необходимые поправки в техническую часть извещения и размещены на сайте и единой информационной системе, а именно новая редакция:
1. Материал антивандального корпуса:  ударопрочный пластик АВS или нержавеющая сталь.
2. Автоматическое включение после срабатывания сенсорного датчика, рабочая область (область срабатывания) 50-150 мм.  Автоматическое отключения.
3. Температура воздушного потока не менее 40 градусов С, мощность воздушного потока от 14 м/с.
4. Номинальная мощность не менее 1100 Вт не более 1400 Вт
5. Ориентировочное время высушивания рук не более 50 секунд
6.  Класс электробезопасности II , степень защиты не ниже IPX1.
7.  Наличие комплекта крепежа, инструкция по эксплуатации, шнур с вилкой, упаковочная коробка.
8. Крепится к стене с помощью болтов и других крепежных приспособлений (входят в комплект) и подключается к сети электропитания 220В
9. Наличие термоконтроля для предохранения от перегрева, автоматическое отключение при перегреве.
Наличие паспорта изделия

      Главный врач 	                                                                           		 Ж.В. Есева

Ивановская Л.В.
(3952) 55-14-51

image1.png